Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2008=? октябр.н 28-м.ш. №497

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «28» октября 2008г.№497

село Яльчики

Об итогах трудового соревнования   среди

хозяйств, коллективов ферм и отдельных

работников животноводства за летний  пе-

риод 2008 года (с мая по сентябрь).

Рассмотрев итоги трудового соревнования среди хозяйств, коллективов ферм и отдельных работников животноводства за увеличение производства продуктов животноводства за летний период 2008года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать:

1.1. Победителем  трудового соревнования среди хозяйств района коллектив СХПК «Победа», надоивший на 1 фуражную корову за летний период 3146 килограммов молока, получивший среднесуточный привес на откорме и выращивании молодняка крупного рогатого скота 698граммов, увеличивший производство мяса на 55%  и молока на 51% по сравнению с прошлым периодом летнего сезона, вручить Переходящее знамя, наградить дипломом и денежной премией  в сумме 10000(десять тысяч)  рублей.

1.2. Победителем трудового соревнования среди молочно – товарных ферм района коллектив Ново – Байбатыревской молочно - товарной фермы СХПК «Сатурн», надоивший на одну фуражную корову 3051килограммов молока за пять месяцев летнего периода и наградить дипломом и денежной премией 5000 (пять тысяч) рублей.

1.3.  Победителем трудового соревнования среди свино – товарных ферм района коллектив Байдеряковской свино - товарной фермы ЗАО «Прогресс», получивший среднесуточный привес на откорме и выращивании 604грамма, на 1 основную свиноматку 18,8 поросят и наградить дипломом и денежной премией 5000 (пять тысяч) рублей.

1.4.  Победителями в трудовом соревновании  среди отдельных животноводов, наградить Почетной грамотой администрации района и денежной премией в сумме по 1000 (одной тысячи) рублей:

· Константинову Анну Ивановну – оператора машинного доения коров СХПК «Победа», надоившую от одной фуражной коровы 3229 килограммов молока за пять месяцев летнего периода;

· Васильеву Надежду Николаевну – оператора по получению привесов на выращивании телят СХПК «Комбайн», получившую 867грамма среднесуточного привеса;

· Абрамову Альбину Ивановну – оператора по получению привесов на откорме крупного рогатого скота СХПК «Комбайн», получившую 865грамма среднесуточного привеса;

·  Лебедеву Елену Варсонофьевну - оператора по получению привесов на откорме свиней ЗАО «Прогресс», получившую 672 грамма среднесуточного привеса;

· Лапшину Светлану Петровну – оператора по получению поросят ООО «Эмметево», получившую от одной основной свиноматки  17,9 поросят;

· Малышкина Юрия Алексеевича – пастуха ООО «Яманчурино», получивший по стаду  за летний период от одной фуражной коровы 2900 килограммов  молока;

· Николаева Александра Ивановича – пчеловода КФХ «Бикуловы», получивший на 1 пчелосемью 35 килограммов валового и 12,6 килограммов товарного меда;

2. Признать победителем конкурса за «Лучшую подготовку ферм к зиме» - коллектив СХПК «Комбайн» и наградить дипломом и денежной премией в сумме 3000(три тысячи) рублей.

И.о.главы Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                  И.В.Кузнецов